[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     15.04.2025	         № 53
п. Синегорский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Синегорского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
за 2024 год

          В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 22.07.2024 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 24.07.2024 № 124 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синегорского
сельского поселения                                                                     А.В. Гвозденко
Верно:
Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                      С.П. Беседина

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2024 год
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
(наименование муниципальной  программы)

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
на конец отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному  2023<1>
	отчетный год

	план
2024
	факт
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1. Количество мероприятий и материалов, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	единиц
	5
	6
	6

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Синегорском сельском поселении»

	1.1. Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по программам противодействия коррупции
	единиц
	-
	2
	2

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и  терроризма  на территории Синегорского сельского поселения»

	Показатель 2.1.
Доля обучающихся, участвующих в мероприятиях, направленных на обеспечение общественного порядка (от общего количества обучающихся)
	процентов
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 2.2.
Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	единиц
	3
	3
	3

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий,
 а также контрольных событий муниципальной программы за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Синегорском сельском поселении»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024

	Основное мероприятие 1.1. Вопросы кадровой политики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	формирование эффективной кадровой политики на территории Синегорского сельского поселения по противодействию коррупции
	формирование эффективной кадровой политики на территории Синегорского сельского поселения по противодействию коррупции

	Основное мероприятие 1.2 Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Синегорского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	выявление в муниципальных нормативных правовых актах Синегорского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	выявление в муниципальных нормативных правовых актах Синегорского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Синегорского сельского поселения»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму на территории Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Синегорского сельского поселения
	повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Синегорского сельского поселения

	Основное мероприятие 2.2. Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления Синегорского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма
	совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления Синегорского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
    за  2024 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »

	Всего
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Синегорском сельском поселении»
	Всего

	местный бюджет

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Синегорского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Всего

	Основное мероприятие 1.2 расходы на обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления  Администрации Синегорского сельского
	Всего

	Подпрограмма 2.
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Синегорского сельского поселения»
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 2.1.
организационно-технические мероприятия
	Всего

	Основное мероприятие  2.1.1.
изготовление и распространение печатной продукции направленной на противодействие терроризму, экстремизму (буклеты, памятки, листовки и т.д.)
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Синегорского сельского поселения» в 2024 году запланировано 10,0  тыс. рублей. Указанные средства в сумме 10,0 тыс. руб. израсходованы на изготовление  плакатов и календарей и стендов по тематике противодействия экстремизму и терроризму.
Программа носит выраженную социальную направленность. Цель программы - повышение общественной и личной безопасности на территории поселения. Реализация мероприятий Программы дает возможность улучшить антитеррористическую защищенность объектов социальной сферы, а также снизить существующую социальную напряженность, вызванную боязнью людей возникновения террористической угрозы.

[bookmark: _GoBack]Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                          С.П.Беседина

image1.png